Terça, 28 de janeiro de 2025 | VOL: 5 | Nº 967 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO ............................................................................................ 2

Aviso de Dispensa Nº 003/2025 .............................................................................................................. 2
CÂMARA MUNICIPAL ....................................................................................................................... 2

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE .................................................................................................... 2
Extrato de Inexigibilidade Nº 002/2025 ................................................................................................... 2

Página 1/3

Terça, 28 de janeiro de 2025 VOL: 5 | Nº 967
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aviso de Dispensa Nº 003/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de instalação, retirada e manutenção

preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado,

refrigeradores, bebedouros, freezers e frigobar.

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Nos termos do que

exige o art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133/21, as propostas

adicionais de eventuais interessados em contratar com a

administração poderão ser enviadas ao e-mail:

prefeiturabrejao2021@gmail.com entre os dias 29 e 31 de

janeiro de 2025. OBTENÇÃO DO TERMO DE

REFERÊNCIA: O Termo de Referência poderá ser

consultado gratuitamente por meio do site http://

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br São Francisco do

Brejão (MA) 28 de janeiro de 2025. GERALDO

MARINHO DA SILVA LEMOS - SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: oyn6d0xjsxf20250128130122

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Extrato de Inexigibilidade Nº 002/2025

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) PUBLICAÇÃO

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O Presidente da

Câmara Municipal de São Francisco do Brejão (MA), no

uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a

presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem

que decidiu ratificar a inexigibilidade de licitação, nos

termos seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade: 002/2025.

2. Justificativa: Serviços Técnicos de Notória

Especialização (art. 74, III, “c”, da Lei nº 14.133/21) 3.

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de

assessoria e consultoria pública, incluindo diagnóstico e

levantamento dos problemas atuais em relação à

transparência pública 4. Contratado (a): M. DA S.

MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA (CNPJ:

16.799.630/0001-08) 5. Vigência: Doze meses, prorrogável

por igual período até o limite de 10 (dez) anos. 6. Valor do

Contrato: R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil, oitocentos

reais). 7. Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2-001 -

Manutenção das Atividades do Poder Legislativo 3.3.90.39

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. São

Francisco do Brejão (MA), 24 de janeiro de 2025

ALLYSSON NORDHAN ALBUQUERQUE DA COSTA

– PreSIDENTE DA CÂMARA Municipal

Publicado por: Allyson Nordhan Albuquerque da Costa

Presidente - Câmara

Código identificador: $qBpo9Wul3L6

Página 2/3

Terça, 28 de janeiro de 2025 VOL: 5 | Nº 967
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO
	Aviso de Dispensa Nº 003/2025

	CÂMARA MUNICIPAL
	EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
	Extrato de Inexigibilidade Nº 002/2025

		2025-01-29T00:11:05+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1